

2022年8月12日

会 社 名 日本アジア投資株式会社 代表者の役職名 代表取締役社長 下村 哲朗 (コード番号 8518 東証スタンダード市場) 問い合せ先 執行役員 岸本 謙司 T E L 03(3221)8518

ぴあネクストスコープ株式会社の株式譲り受けに関するお知らせ

日本アジア投資株式会社(代表取締役社長:下村 哲朗、本社:東京都千代田区、以下「当社」)は、日本を代表するエンタテインメント企業のぴあ株式会社(代表取締役社長:矢内 廣、本社:東京都渋谷区、以下「ぴあ」)が2022年3月に100%子会社として設立した、デジタルメディア及びデータマーケティングサービス事業を営むぴあネクストスコープ株式会社(代表取締役社長:木戸 文夫、本社:東京都渋谷区、以下「ぴあネクストスコープ」)の株式の一部をぴあより譲り受けることを決定いたしました。なお、当社と同時に株式会社朝日新聞社もぴあネクストスコープの株式の一部を譲り受ける予定です。

記

1. ぴあネクストスコープへの投資概要

名称	ぴあネクストスコープ株式会社
所在地	東京都渋谷区東一丁目2番 20 号
代表者の役職・氏名	代表取締役社長 木戸 文夫
事業内容	デジタルメディア・データマーケティングサービス事業の運営
資本金	100百万円
設立年月日	2022年3月25日
株式譲渡日(予定)	2022年8月31日
譲渡後 株主及び持株	ぴあ 44%
比率(予定)	株式会社朝日新聞社 43%
	当社 13%

2. ぴあとの協業の内容

今般のぴあ子会社への出資を機に、当社とぴあグループとの協業関係をさらに深化させて参ります。

当社は、新規事業として、アフターコロナの社会で成長が期待される国内外エンタテインメントコンテンツへの投資を積極的に行っていく方針です。ぴあグループとは、2022 年 4 月に、当社がぴあを通じて「NAKED FLOWERS FOR YOU」に投資を実行したほか、ぴあの 100%子会社であるぴあグローバルエンタテインメント株式会社(代表取締役社長:小田 光太郎、本社:東京都渋谷区)と協業して、ぴあグループの持つエンタテインメントに対する知見や業界での豊富な経験・ネットワークと、当社のアジアでの投資経験や資金調達能力を組み合わせ、エンタテインメントコンテンツの海外展開を順次進めていく計画です。

3. エンタテインメントコンテンツへの投資を通じた SDGsへの取り組み

当社は、経営理念に基づき、投資活動を通じて SDGsに掲げられた持続可能な 経済成長に広く貢献することを経営の重要課題と位置づけております。エンタテインメントコンテンツへの投資では、エンタテインメントの力で全ての人に心の豊かさを提供し、エンタテインメントを観賞する人々の行動変容を促すことで、SDG



sの「あらゆる年齢のすべての人々の健康的な生活の確保」や「持続可能な開発に向けた平和で 包摂的な社会の推進」というターゲットに取り組みます。

会社概要 日本アジア投資株式会社

本社所在地 東京都千代田区九段北三丁目 2番 4号

代表取締役社長 下村 哲朗

URL https://www.jaic-vc.co.jp/



会社概要 ぴあ株式会社

本社所在地 東京都渋谷区東 1-2-20 渋谷ファーストタワー

代表取締役社長 矢内 廣

URL https://corporate.pia.jp/

以上

【お問い合わせ先】

日本アジア投資株式会社 管理グループ 丸山(ir@jaic-vc.co.jp)